
Č.j. objednatele: 1047-2023-523101 

UID: spudms00000014197105 

Č.j. zhotovitele: 24/2023 
 

                                                            

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO)  
suché nádrže SN1 a záchytného příkopu ZP6 v k.ú. Kostelec u Kyjova 

uzavřené dne 19. 09. 2023 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „dodatek“) 

 
mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 

zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 

obsahu příloh je oprávněn jednat: 
 Mgr. Bc. Milan Večeřa, vedoucí Pobočky 

Hodonín  
Tel.: +420 727 957 211  
E-mail: hodonin.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774   
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

Název: Ekostavby Brno, a.s. 

Sídlo:  U Svitavy 2, 618 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva 

 Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva 

 Ing. Helena Balkovičová, místopředseda představenstva 

Tel.: xxx   

E-mail: xxx 

ID DS: tdscd9v 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Tel.: xxx 

E-mail: xxx 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno - venkov  

Číslo účtu: 36302641/0100 

IČO: 469 74 687  

DIČ: CZ 469 74 687 je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno, oddíl B, vložka 911 
(dále jen „zhotovitel“) 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

2 
 

 
I. 

1. V průběhu realizace díla „Suchá nádrž SN1 a záchytný příkop ZP6 v k.ú. Kostelec 
u Kyjova“ nastaly v druhé polovině listopadu a v prvním prosincovém týdnu tohoto roku 
nevhodné klimatické podmínky a z důvodu nadprůměrných srážkových úhrnů, došlo 
ke zpomalení prací na sypání zemní hráze stavebního objektu SO 01-1 Hráz. Tyto měly vliv 
i na provádění stavebního objektu SO 01-3 Sdružený objekt a opačně, kdy bez dokončení SO 
01-3 není možné dokončit i SO 01-1.  
2. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 8. 12. 2023, o prodloužení termínu realizace stavby, 
po posouzení skutečností a situace na stavbě, kdy objednatel rovněž zohlednil časovou 
náročnost provádění změny technologického postupu budování hráze v souladu s uzavřeným 
Dodatkem č. 2 smlouvy a po odsouhlasení technickým dozorem stavebníka, se smluvní strany 
dohodly na změně smlouvy následovně: 
 

II. 

Čl. V Doba plnění, odst. 5 nově zní: 

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo ve lhůtách uvedených v podrobném časovém 
harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro 
zhotovitele závazný. Dřívější plnění je možné. V harmonogramu bude uveden počet dnů 
potřebných pro plnění jednotlivých fází výstavby. V návaznosti na tento podrobný časový 
harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body-lhůty pro 
jednotlivé fáze stavby: 
Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
SO 01-1 Hráz –lhůta pro plnění do: 8.12.2023 se mění na lhůtu pro plnění do: 15.01.2024 
SO 01-3 Sdružený objekt - lhůta pro plnění do: 30.11.2023 se mění na lhůtu pro plnění do: 
15.12.2023 
 
 

III. 

Čl. IV Platební podmínky, odst. 3 nově zní: 

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedení díla nebo jeho jednotlivých částí poté, co 
dokončí a objednateli předá řádně dokončené dílo vymezené v čl. V. této smlouvy, a to na 
základě zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného schvalovacího protokolu 
o provedení prací, vždy nejpozději do 15.12. příslušného roku. Bez tohoto potvrzeného 
protokolu nesmí být faktura vystavena. Přílohou řádně vystavené faktury musí být soupisy 
provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem, 
jinak zhotovitel není oprávněn fakturu vystavit. V případě dílčí fakturace bude zhotovitelem 
každá faktura označena textem „dílčí“ s označením fakturačního celku. Poslední faktura bude 
označena textem „konečná“ a bude vystavena do 10 kalendářních dnů od protokolárního 
předání a převzetí díla dle této smlouvy. Dílčí i konečná faktura bude doručena objednateli 
nejpozději do 15.12. příslušného roku. 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění předešlého dodatku se nemění a nadále zůstávají               

v platnosti. 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že Dodatek č. 2 byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 



  Č.j. objednatele: 
  Č.j. zhotovitele: 

3 
 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

V Brně dne: 11.12.2023    V Brně dne: 11.12.2023 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka    Ing. Jiří Pavlíček  

Krajského pozemkového úřadu    předseda představenstva 

pro Jihomoravský kraj     Ekostavby Brno, a.s. 

     

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Libor Vajík 

místopředseda představenstva 

Ekostavby Brno, a.s. 

     

za objednatele     za zhotovitele 
 

 

Za správnost: Ing. Lucie Kuchtíčková 


